
 

 

KKU.261.79.2025                                                                                           

       Kraków, 15.07.2025 r. 

Zainteresowani Wykonawcy 

Dotyczy:  przetargu nieograniczonego nr 587/PN-69/2025 pt. : „Sukcesywne usuwanie awarii, 

wykonywanie remontów, oraz budowa nowych instalacji w zakresie systemów zasilania, sterowania, 

automatyki przemysłowej oraz systemów OT.” 

Zamawiający – Wodociągi Miasta Krakowa Spółka Akcyjna, 30-106 Kraków, ul. Senatorska 1 

działając na podstawie rozdziału X ust.3 specyfikacji warunków zamówienia przekazuje otrzymane od 

wykonawców pytania oraz udzielone na nie odpowiedzi.  

Pytanie 1: 

 "1. Remont lub modernizacja systemów zasilania i sterowania urządzeń technologicznych opartych o 

system wizualizacji AVEVA System Platform połączony ze sterownikiem wysokiej dostępności S7-400H 

Fail Safe " 

Przedstawiony wymóg referencyjny wskazuje na konkretne rozwiązanie w konkretnym systemie 

sterowania. Czy Zamawiający uzna za wystarczające referencje osobno na system wizualizacji AVEVA 

System Platform oraz na system sterowania oparty na redundantnych sterownikach. 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający informuje, że tak – dopuszcza się rozwiązanie osobne, pod warunkiem zastosowania 

redundantnych sterowników w architekturze S7-400H Fail Safe. 

 

Pytanie 2:  

„5.Sukcesywne serwisowanie i wykonywanie zmian programistycznych systemów automatyki 

sterujących stacją termicznej utylizacji osadów ściekowych opartych o sterownik S7-400H Fail Safe oraz 

motostartery ET200S, zabezpieczenia silnikowe Simocode, falowniki Danfoss, system SCADA AVEVA 

System Platform " 

Przedstawiony wymóg referencyjny bardzo szczegółowy wskazuje na konkretne rozwiązanie systemu 

sterowania i wizualizacji w stacji termicznej utylizacji osadów ściekowych. Czy Zamawiający nie uważa, 

że taki wymóg wskazuje na serwisanta konkretnej stacji termicznej utylizacji osadów ściekowych co 

praktycznie ogranicza zakres potencjalnych oferentów do jednej konkretnej firmy. 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający informuje, że systemy, które znajdują się już w posiadaniu Zamawiającego, nie będą 

podlegały modyfikacjom, gdyż nie istnieją ku temu możliwości ani techniczne, ani ekonomiczne. Z 

uwagi na wysoki stopień ich złożoności, rozbudowaną strukturę powiązań funkcjonalnych oraz 

zastosowane mechanizmy zabezpieczeń, systemy te będą wyłącznie objęte działaniami serwisowymi i 

konserwacyjnymi. Wskazanie ich w punkcie nr 5 miało na celu jedynie wyszczególnienie systemów, 

które wymagają zapewnienia kompleksowej opieki w ramach świadczonych usług. 



 

 

Zamawiający prosi o uwzględnienie powyższych odpowiedzi przy opracowywaniu oferty 

przetargowej. 

 

 Z poważaniem  

Wioletta Kubica 

Dyrektor ds. Kontraktowania 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: Barbara Bańdo tel.:+48 12 62 03 240 mail: barbara.bando@wodociagi.krakow.pl 
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